
 

 

 
 
 
Request under Freedom of Information Act 2000 
 
 
Thank you for your request for information which we received on 04 February 2020. 
 
 
I am pleased to confirm the following. 
 
 

1 – Spend in £ by staff groups below of permanent spend on permanent recruitment placed 

via an agency 

 

The Trust has not done any permanent recruitment via agencies. 

 

2 – Who are the responsible hiring managers for permanent recruitment of the above 

staffing groups?   

 

This information is exempt under Section 40 – Personal Information.  

3 – Which agencies does the trust currently use and what fee’s / percentage of salary do 

they charge per placement? 

 

We do not use agencies for permanent recruitment 
 
 
 
 

4 – Number of current open vacancies across the above staffing groups  



Staff Group

Funded 

WTE

Actual 

WTE

Vacant 

WTE

Vacancy 

Rate

Add Prof Scientif ic and Technic * 102.7 93.0 9.7 9.5%

Additional Clinical Services * 586.6 527.4 59.2 10.1%

Administrative and Clerical 688.6 689.3 -0.7 -0.1%

Allied Health Professionals * 172.2 153.4 18.9 11.0%

Estates and Ancillary 263.6 264.9 -1.3 -0.5%

Healthcare Scientists 82.0 74.5 7.5 9.2%

Medical and Dental 480.6 413.9 66.7 13.9%

Nursing and Midw ifery Registered 1072.0 922.6 149.4 13.9%

Totals 3448.3 3138.9 309.4 9.0%

* Please see appendix for list of job types in these staff groups.

Vacant WTE as at 31 January 2020 by ESR Staff Group

 
 
 
You are advised that this information is provided in accordance with the Freedom of Information 
Act 2000 and is for your personal use. Any re-use of this information will be subject to copyright 
and the Re-Use of Public Sector Information Regulations (1st July 05) and authorisation from 
Milton Keynes Hospital NHS Foundation Trust will be required.  In the event of any re-use, the 
information must be reproduced accurately and not used in a misleading manner.  
 
If you are unhappy with the information received in response to this request, please address your 
complaint to the Patient Affairs Office at Milton Keynes Hospital NHS Foundation Trust, Standing 
Way, Eaglestone, Milton Keynes MK6 5LD  If, after exhausting our internal process, you are still 
unhappy with the information received, you may write to the Information Commissioner's Office, 
Wycliffe House, Water Lane, Wilmslow, Cheshire SK9 5AF. 
 
If you need any further assistance, please do not hesitate to contact us at the address above. 
 
Yours sincerely, 
 
 
Freedom of Information Co-ordinator 
For and on behalf of Milton Keynes Hospital NHS Foundation Trust 
 

 
Any re-use of this information will be subject to the 

‘Re-use of Public Sector Information Regulations’ and best practice. 


